
   

Diário Oficial N°2897 	Terça-feira, 27 de julho de 2021 

 

ASSOMASUL 
.A$$Qcw&QuasinvwcIplos DL MATO GROSSO DO 

   

ANEXO I 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

AREAINDISLENA 

CARGO: 	 ICLASSIFICAÇA0 
MERENDEIRA 

FILOMENA DE SOUZA ROCHA 	 I 	 03 

Coronel Sapucaia — MS, em 26 de Julho de 2021. 

RUDI PAETZOLD 

Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

Matéria enviada por DEBORAH MENDES LOPES 

LICITAÇÃO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE ATA 
PORTARIA SLC No 084/2021, de 26 de Julho de 2021. 

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto do contrato abaixo consignado." 

O Prefeito Municipal Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 30, do Decreto Municipal 
n. 53/2017 e, 

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei no. 
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração; 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos 
contratos celebrados pela entidade. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos 
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS. 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 

1. 	Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos 
e dos serviços prestados ao Município de Coronel Sapucaia-MS; 

II. 	Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e 
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório; 
RESOLVE: 

Art. 1°. Designar o servidor Cleber Rojas Antunes, matrícula/Identificação funcional no 31483/01, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração e Gestão como Fiscal Titular, e o servidor CELSO RICARDO MACIEL FERREIRA, matrícula/ 
Identificação funcional no. 2961/01, lotado na Secretaria Municipal de Administração, como Fiscal Substituto da Ata 
de Registro de Preço n° 022/2021, com vigência de 26/07/2021 a 26/07/2022, vinculado ao Processo 060/2021 
— Pregão Presencial 028/2021, celebrado com a empresa Agripeças Comércio de Peças Agrícolas LTDA EPP 
- CNPJ n°. 73.764.227/0001-87, e a empresa Walter Rafael Fernandes — CNPJ n° 40.495.171/0001-53 cujo objeto 
é fornecimento eventual, futura e parcelado, de filtros e lubrificantes para a manutenção de maquinas e veículos 
pertencente à frota municipal de Coronel Sapucaia — MS, por um período de 12 (doze) meses Art.2°. Para auxílio de 
suas funções os mesmos deveram observar atenciosamente o Manual do Fiscal de Contratos edição 2017. 

Art. 3° Dê ciência aos interessados. 

Art. 40  Autue-se no processo 

Art.5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e produzindo 
efeitos imediatamente. 

Coronel Sapucaia - MS, 26 de Julho de 2021. 

Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA 

LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira e equipe de apoio no 004/2021 de 25 de Janeir 

www.dia riooficialms.combriassornasul 	 11 8 



ASSOMASUL 
lado Oficial N° 2897 	Terça-feira, 27 de julho de 2021 	___—A2aQMPAQQW1V147~ PEMATO.GROSSOW_OVL 

e 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado: 

ROCESSO N°:0060/2021 
ODALIDADE/N°: PREGÃO N° 0028/2021 
B)ETO: AQUISIÇÃO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PERTENCENTE 
ROTA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA - MS por um período de 12 (doze) meses. 

encedor(es): AGRIPECAS COMERCIO DE PECAS AGRICOLAS LTDA (CNPJ 73.764.227/0001-87), no Anexo I/Lote 0001 
itens: 18,32, totalizando R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais); WALTER RAFAEL FERNANDES (CNPJ 40.495.171/0001-
3), no Anexo 1/Lote 0001 - itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,3  

,31,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,6  

68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,10  

103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128, 

29,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,154,1  
5,156,157,158,159,160,161,162,163,164,165,166, totalizando R$ 72.289,00 (setenta e dois mil e duzentos e oitent 
nove reais); 

Coronel Sapucaia/MS, 22 de julho de 2021. 

Erica Campos Gobo 

Pregoeira 

ESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
m decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento d 

¡citação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

Coronel Sapucaia/MS, 22 de Julho de 2021 

Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTAN 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2021 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 030/2021 

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira e Equipe 
de Apoio designado através do Decreto n° 04, de 25 de Janeiro de 2021, torna público aos interessados, que 
promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço por Item", para FUTURA e EVENTUAL, 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICOS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIO por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades detalhadas no ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS E 
ANEXO IX 

- TERMO DE REFERÊNCIA, partes integrantes e inseparáveis deste Edital e seus anexos. 

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o 
recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 10 de Agosto de 2021, às 
07h3Omin, na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, JD 
Seriema - Coronel Sapucaia - MS. 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido na sala de reunião de Licitação e Contratos, através de 
fotocópias ou pen drive os quais serão fornecidos pelos interessados. 

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3483-1144 ou 3483-
1142 ou ainda e-mail: licitacaocoronelsaoucaiagmail.com  e também pelo site htto://coronelsapucaia.ms gov br/ 

Coronel Sapucaia - MS, em 26 de Julho de 2021. 

Erica Campos Gobo 

Pregoeira/Oficial 

Decreto n° 04/2021 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA 

Finanças 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°808 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°808 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No053/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N°022/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°017/2021 

Partes: Contratante Fundo Municipal de Saúde Coronel Sapucaia. 

CNPJ: 13.022.375/0001-02 

Contratada: Cirurgia Itambé Eireli Me 

CNP): 26.847.096/0001-11 
www.diariooticialms.com.bdassomasul 

	
1 1 9 


	Page 1
	Page 2

